questa scrittura viene per estenzo registrata da Bartolomeo Chioccarello nel libro de’ vescovi et 

arcivescovi di Napoli, per contenere, com’egli dice, tale scrittura molte cose degne di memoria, per 

lo che ha parso ancora a noi qui registrarla, come siegue: 

“Reverendissimus in Christo pater et dominus Guillelmus de Agrifolio, Lemovicensis diocesis, 

permissione divina episcopus Sabinensis, Sacrosante Romanæ Ecclesiæ cardinalis et Apostolicæ 

Sedis nuntius ad portes Regni Siciliæ, per dominum nostrum papam Urbanum V destinatus ad 

pacificandum magnates dicti Regni qui habebant guerram ad invicem, presentem ecclesiam 

fundatam per clare memoriæ dominum Carolum ducem Calabriæ, dominæ Joannæ illustrem 

genitorem, anno Domini 1368, 26 mensis Februarii, de licentia eiusdem domini Papæ consecravit et 

dedicavit in honorem Beatissime Virginis Mariæ, Beati Martini episcopi et confessoris et omnium 

Sanctorum, atque reliquias sanctorum subsequentiam340 infra altare maius ipsius ecclesiæ 

collocavit; et prefatus Summus Pontifex vere penitentibus et confessis qui in dicta dedicatione 

interfuerunt de omnipotentis Domini misericordia tres annos et tres quatragenos de indulcentia 

misericorditer concessit, et subsequenter eandem ecclesiam visitantibus, annum et quatragenam in 

diebus et festivitatibus dari consuetis. Et similiter dominus dominus Guillelmus cardinalis omnibus 

vere penitentibus et confessis, qui in officio vel missa dicte dedicationis interfuerint ex privilegio 

apostolico specialiter sibi concesso dominis cardinalibus concessit die huiusmodi consecrationis 

similiter centum dies. Item reve[210r]rendus pater dominus Bernardus de Bosqueto, nunc 

archiepiscopus Neapolitanus, qui in dicta consecratione presens fuit, auctoritate sua ordinaria 

omnibus vere penitentibus et confessis qui in dicta dedicatione interfuerunt unum annum, et hiis qui 

anniversario dicte dedicationis annis singulis in futurum devote dictam ecclesiam visitabunt 

quadraginta de iniunctis penitentiis misericorditer relaxavit”. 

Sossegue lo stesso Engenio che poi fu questo monasterio ampliato dalla regina Giovanna II, per 

quello che n’affirmavano i monaci del medesimo luoco, e che ne’ suoi tempi, cioè di esso Engenio, 

don Severo Turbolo napoletano, priore di molti anni di questo monasterio, con grandissima spesa 

non solo rinovò la chiesa riducendola a miglior forma di quella che era prima, ma vi fece anche 

molte belle celle ornate et una principalissima libraria, facendovi fino da Germania recare i libri più